



O

wszystkim

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 16 kwietnia 1969 roku Rok XXIV Nr 89 (6443)

Z udziałem W. Gomułki Konferencja partyjna okręgu wyborczego Warszawa — Praga

Z udziałem I sekretarza KC PZPR, Władysława Gomułki obradowała we wtorek konferencja partyjna w okręgu wyborczym Warszawa-Praga.

W tym samym dniu konferencje wyborcze PZPR odbyły się w pozostałych okręgach Warszawy: Śródmieście i Wola oraz we Wrocławiu i Jeleniej Górze, Białymstoku, Elku i Łomży.

W konferencji okręgu Wrocław-miasto uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Bolesław Jaszczuk.

Na konferencji w Białymstoku obecny był przewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej — Zenon Nowak.

W czasie obrad dokonano oceny realizacji programu wyborczego, pracy posłów i radnych obecnej kadencji oraz wybrano kandydatów na posłów z ramienia PZPR.

Wśród 12 kandydatów na posłów do Sejmu PRL wybranych

Delegacja Wojska Polskiego udała się do Moskwy

Na zaproszenie ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego, Andrzeja Greczko udała się we wtorek do Moskwy oficjalna wizyta przyjaźni delegacja Wojska Polskiego. Na czele delegacji stoi minister obrony narodowej, generał broni Wojciech Jaruzelski.

Wymiana ognia na 172-kilometrowym odcinku frontu Ciężkie straty agresorów nad Kanalem Sueskim

Wymiana ognia artyleryjskiego prowadzona była we wtorek na całej długości Kanalu Sueskiego, tj. na prawie 172 km odcinka frontu. Działania wojenne objęły również miejsce wojsk Ras-El-Esz, 9 km od Port Saidu, u północnego wejścia do Kanalu Sueskiego.

Jak oświadczył rzecznik wojskowy ZRA, siły izraelskie poniosły ciężkie straty w ludziach i sprzęcie wojskowym. Wymianę ognia zapoczątkowała strona izraelska, ostrzeliwując pozycje wojsk ZRA wzdłuż 30 km odcinka frontu między Suezem a Ismailią, po czym walki przeniosły się stopniowo w kierunku północnym. Wtorkowa 3-godzinna wymiana ognia zapoczątkowała nową serię incydentów zbrojnych wzdłuż linii zawieszona broni, która w ostatnich dniach była prawie codziennie naruszana przez wojska agresora.

Egiptski wojskowy rzecznik powiedział, że na wezwanie obserwatorów ONZ walki ustały o godzinie 14.30 naszego czasu.

Kairski dziennik „Al-Guhmuriya” w swoim wtorkowym numerze pisze, że powtarzające się w ostatnich dniach prawie codziennie zbrojne incydenty wzdłuż Kanalu Sueskiego są dowodem, iż sytuacja w rejonie Bliskiego Wschodu grozi nowym wybuchem. Pokój w tej strefie może przysięść dopiero z chwilą wycofania się

„Oskar” dla filmu radzieckiego

Amerykańska Akademia Sztuki Filmowej przyznała swoją coroczną nagrodę „Oscara” radzieckiemu filmowi „Wojna i pokój”. Film ten został jednocześnie uznany za najlepsze dzieło, jakie zademonstrowano na ekranach USA w roku 1968.

W poniedziałek znana aktorka amerykańska Natalia Wood wręczyła w imieniu akademii nagrodę Ludmile Sawielowej odwołującej rolę Natasy.

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Polską i Peru

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rząd Republiki Peru, ożywione pragnieniem rozwoju przyjaznych stosunków i współpracy między obydwoma krajami — postanowili nawiązać z dniem 14 kwietnia 1969 r. stosunki dyplomatyczne. W Warszawie i w Limie ustanowione zostaną przedstawicielstwa dyplomatyczne w randze ambasad.

Wymiana not w tej sprawie dokonana została w Limie w dniu 14 kwietnia 1969 r. między ambasadorem PRL w Missji specjalnej dr Witoldem Jurazem z ministrem spraw zagranicznych Republiki Peru gen. brygady Edgardo Mercado Jarrin.

Partyzanci wenezuelscy w przededniu rozmów z rządem

Według doniesień z Caracas, pierwsze grupy partyzantów opuściły w poniedziałek góry w stanie Lara w związku ze wstępnym porozumieniem w sprawie rozpoczęcia rozmów z rządem prezydenta Caldery. Pośrednikiem między rządem a partyzantami był komitet mediacyjny złożony z rozmaitych osobistości nie piastujących stanowisk rządowych, na którego czele stoi kardynał Joze Humberto Quintero. Kardynał oświadczył w poniedziałek, że udało mu się nawiązać kontakt z przedstawicielami różnych grup partyzanckich, nie zdołał jednak nawiązać łączności z czołowym przywódcą partyzanckim Douglasem Bravo.

Rząd Caldery, zapraszając partyzantów do rozmów, zobowiązuje się nie wyciągać w stosunku do członków rewolucyjnego ruchu zbrojnego konsekwencji prawnych, Minister spraw wewnętrznych Wene-

zuel Lorenzo Fernandez powiedział w sobotę podczas rozmowy z dziennikarzami, iż rząd na dowód szczerości swych intencji w kwestii przywrócenia spokoju w kraju rozpatruje sprawę legalizacji ruchu lewicy rewolucyjnej (MLR). Organizacja ta, z której wywodzi się większość przywódców partyzanckich, została zdelegalizowana w roku 1962 razem z Komunistyczną Partią Wenezueli.

Posiedzenie Prezydium PAN

W Pałacu Kultury i Nauki obradowało we wtorek Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Obradom przewodniczył prezes akademii, prof. Janusz Głowacki.

Prezydium omówiło rolę akademii w zakresie poproszechniania nauki. Do dyskusji na ten temat referat wprowadzający wygłosił prof. Bohdan Suchodolski. Ponadto ustalono termin wiosennej sesji zgromadzenia ogólnego PAN, które obradować będzie 16 maja w Warszawie.

120 osób poniosło śmierć

Tragiczne skutki huraganu w Pakistanie

Poteżny huragan nawiedził w poniedziałek rejony położone w pobliżu stolicy wschodniego Pakistanu — Dhaki. Jak donosi Agencja Reutersa, 120 osób poniosło śmierć a ponad tysiąc zostało rannych.

Szybkość wiatru dochodziła miejscami do 140 km/godz. Poteżna wichura powrywała drzewa z korzeniami, zawalała budynki oraz zniszczyła linie telekomunikacyjne. Najbardziej ucierpiała miejscowość Demra, 11 km od Dhaki, gdzie ponad 100 osób poniosło śmierć.

Z Wietnamu

Partyzanckie pociski na sztab 7 dywizji wojsk sajsgońskich

We wtorek rano doszło w Wietnamie południowym do zwycięskiej walki. Koncentrowały się one w delcie Mekongu, w okolicy Sajgonu oraz na wybrzeżu środkowym. Partyzanci ostrzelali ogniem artyleryjskim ze swych ukrytych w ryżowych stanowisk kwaterę sztabu 7 dywizji wojsk reżimowych w My Tho. W pobliżu byłej stolicy ce-

Śmigłowiec na usługach budownictwa



Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 7 w Warszawie użyło po raz pierwszy w Polsce śmigłowca do dostarczenia elementów konstrukcji dla budowanej na Grochowie linii elektroizolacyjnej PKP. Elementy dostarczone z bazy przedsiębiorstwa wagały ponad 1 tonę każdy.

CAF — Matuszewski Telefoni



Przed turniejem miast

Mobilizacja w Łowiczu i Sieradzu

27 kwietnia zasiądziemy przy telewizorach, by obejrzać po raz dziewiąty ulubioną przez wszystkich imprezę telewizyjną — turniej miast. W dwóch zabawkowych miastach województwa łódzkiego, w Łowiczu i w Sieradzu, spotkają się na „udep tanej” ziemi reprezentacje, które w kilkunastu dyscyplinach walczą o honorową palmę pierwszeństwa.

Miejsca przyszłych rozgrywek rozkopują tymczasem buldożery. Przeprowadza się precyzyjne prace ziemne, przygotowując idealnie gładkie platformy pod stanowiska kamer telewizyjnych. W obu miastach trwa w tej chwili pełna mobilizacja za równo wśród bezpośrednich organizatorów, zawodników jak i wszystkich mieszkańców.

W Łowiczu, na miejsce konkurencji statycznych teleturniejów, wybrany został oryginalny zabawkowy trójkatny rynek średniowieczny. Nad powierzchnią 1400 metrów kw. rozpięta zostanie potężna konstrukcja nośna, na której podwieszony będzie 12 olbrzymich, o 3,5-metrowej średnicy pałaków łowickich, przygotowanych przez miejscowych twórców ludowych. Pod tym kolorowym namiotem umieszczonych zostanie 6 estrad o średnicy 4 metrów oraz estrada główna o średnicy 11 metrów. Na rynku zbudowana zostanie 12-metrowa wieża dla operatorów TV. Dzięki temu mieszkańcy całego kraju oglądać będą mogli piękną panoramę łowickiego grodu. Dekorację miejsca rozgrywek ażu pełni poza tym wiele rekwizytów w stylu regionalnym. Przygotowano już także do renowacji ślicznych zabawkowych kamieniczek mieszkańskich okalających stary rynek.

W pełnym toku, są także w obu miastach uczestniczących w turnieju, przygotowania ekip z wodniczych. Sprawa ich formy

i zaawansowanie przygotowani, które przechylili mogą szale zwycięstwa na rzecz jednego z (Dalszy ciąg na str. 2)

Uroczyste posiedzenie OKWOM

We wtorek odbyło się w Warszawie uroczyste posiedzenie Ogólnopolskiego Komitetu Współpracy Organizacji Młodzieżowych poświęcone udziałowi tych organizacji w kampanii wyborczej do Sejmu i rad narodowych. W posiedzeniu wzięli udział członkowie kierownictwa ZMS, ZMW, ZHP, ZSP i kół młodzieżowej wojskowej oraz przewodniczący wojewódzkich i okręgowych zarządów tych organizacji.

Na obrady przybył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Tejcma.

Zbrodnia kłusowników

W pobliżu wsi Placzków (pow. koński, woj. kielecki) zabity został 13 bm. z broni myśliwskiej Jerzy Sztachelski (lat 23, pracownik naukowy Uniwersytetu Warszawskiego), a Rafał Skoczylas (również pracownik naukowy UW) został ranny.

Z pierwszych danych wynika, że sprawcami przestępstwa są kłusownicy. J. Sztachelski i R. Skoczylas przyjechali w okolice Placzkowa na polowanie. Podczas próby ustalenia, kto oddał strzał w pobliskim lesie — stali się ofiarami zbrodni.

Prokuratura oraz MO podjęły energiczne śledztwo w tej sprawie.

Piosenka dla L. Teligi

W programie najbliższej telewizyjnej „Giełdy piosenki” (16. IV) wykonany zostanie utwór dedykowany Leonidowi Telidze — pt. „Bezmiar wód”. Autorem piosenki są Bogdan Kendelewicz (muzyka) i Andrzej Tyliczyński (tekst), a zaśpiewa ją zespół „Stan Borys — Bizony”.

Czechosłowackie samoloty odrzutowe

Nowością czechosłowackiego przemysłu lotniczego jest skonstruowany niedawno dwumiejscowy samolot odrzutowy „L-39”. Podobnie jak jego poprzednik „L-29” dobrze znany lotnikom wielu krajów pod nazwą „Delfin”, nowy samolot przeznaczony jest do treningu pilotów i doskonalenia ich sztuki pilotażu.

Amerykańskie plany kosmiczne

W czasie lotu „Apollo 10”, który powinien się rozpocząć 18 maja, przeprowadzona będzie największa ilość bezpośrednich transmisji telewizyjnych z przestrzeni kosmicznej w porównaniu z innymi lotami „Apollo”. Przewidziano 11 15-minutowych transmisji w ciągu 10 dni trwania lotu. Przewiduje się także możliwość przekaza-

nia na Ziemię przez kosmonautów po raz pierwszy w historii kolorowych obrazów telewizyjnych Ziemi, Księżyca, kosmosu i wnętrza kabiny. Obecnie technicy NASA pracują nad instalacją telewizyjną w kabine „Apollo”. Transmisje telewizyjne będą przeprowadzane jedynie z kabiny „Apollo” ponieważ pilot, który odlatuje się od statku macierzystego na pokładzie pojazdu księżycowego nie będą mieli czasu na takie zajęcia.

NASA ogłosiła w poniedziałek szereg szczegółów dotyczących lądowania na Księżycu. Pierwszym Amerykaninem, który postawi swe stopy na Srebrnym Globie, będzie prawdopodobnie Neil Armstrong, dowódca statku „Apollo 11”. Pojazd księżycowy zaraz po wyładowaniu przygotowany będzie do natychmiastowego startu. Po tym przygotowaniu, obaj astronauty Armstrong i Aldrin będą przez 4 godziny odpoczywać. Następnie dowódca, a po nim drugi kosmonauta odziany w specjalnie skonstruowany dla tego celu kombinizon kosmiczny, wydadzą się przez specjalny luk i zejście po drabinie na powierzchnię Księżyca.

Przez cały czas swej wycieczki kosmonauci nie będą oddalać się od kabiny więcej niż na 30 metrów. Zbiórą oni kawałki skał księżycowych, które następnie zostaną przywiezione na Ziemię przez „Apollo 11”. Zbadają także w praktyce możliwość poruszania się człowieka po powierzchni Księżyca w warunkach braku atmosfery i 6-krotnie mniejszej wadze ciała. Następnie kosmonauci zainstalują na powierzchni Księżyca automatyczną stację badawczą, która przekazywać będzie w ciągu roku na Ziemię najrozszerzone informacje naukowe.



Balonem przez Kanał La Manche

20-letnia Christine Turnbull z Wielkiej Brytanii jest pierwszą kobietą, która odbyła samodzielny przelot balonem nad Kanałem La Manche. Podróż trwała 3 godziny. CAF AP Telefoni

Czechosłowacja przed Plenum KC KPCz.

Biuro KC KPCz do spraw kierowania pracą partyjną na ziemiach czeskich przeanalizowało na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia ustosunkowanie się instancji partyjnych i organizacji partyjnych do oświadczenia Prezydium KC KPCz z 2 kwietnia. Stwierdzono, że do Komitetu Centralnego wpłynęły set-

ki rezolucji z zakładów pracy, przedsiębiorstw, rad narodowych. Większość z tych rezolucji wyraża poparcie dla oświadczenia Prezydium KC KPCz i dla kroków podjętych w celu normalizacji życia politycznego. Biuro KC KPCz w toku analizy ustosunkowało się krytycznie do niektórych wątpliwych rezolucji, które jedynie wyrażały „przyjęcie do wiadomości” stanowiska Prezydium KC KPCz. Biuro KC KPCz stwierdziło, że ujawniły się również próby koordynacji całych kampanii politycznych wymierzonych przeciwko stanowisku Prezydium KC KPCz. Próby te można było dostrzec w toku zebrań różnych partyjnych i społecznych organizacji. Biuro KC KPCz stwierdziło, że udział komunistów w tego rodzaju poczynaniach jest sprzeczny ze statutem partii oraz z rezolucją KC KPCz z 7 stycznia br.

W dniu 14 bm. rozpoczęło się plenum Czeskiej Rady Związków Zawodowych. Opublikowano obszernie fragmenty referatu przewodniczącego rady — R. Pacovsky'ego. Wyraził on poparcie dla kierownictwa. Mówiąc o rezolucjach podejmowanych przez organizacje związkowe, powiedział, że przejawia się w nich obawa, aby środki, które partia i rząd podjęły, nie prowadziły z powrotem do potępionych metod kierowania.

„Rude Pravo” opublikowało artykuł J. Smrkovsky'ego pt. „O sytuacji”. Autor samokrytycznie wypowiedział się o wywiadzie, jakiego udzielił czasopiśmie „Smena” w lutym br. Wywiady tym oświadczył, że większe niebezpieczeństwo dla polityki KPCz dostrzega ze strony lewicy niż ze strony prawicy. Dodał, że był za to stanowisko krytykowany przez Prezydium KC KPCz. Antyradykalne wystąpienia prawicowych ekstremistów w nocy z 28 na 29 marca wykazały, że jego ocena nie była słuszna. Smrkovsky stwierdza, że ostry kryzys znacznie pogorszył sytuację, zaskoczył zaskakującą się konsolidacji, zaskoczył dobremu imieniu, międzynarodowemu autorytetowi i ważnym interesom kraju. Przyznał on rację żądaniu ostrzejszego występowania przeciwko prawicowym ekstremistom i wypowiedział się za stanowczych krokami przeciwko prowokatorom. Dodał też, że nie można dopuścić do takiego biegu wypadków, który mógłby doprowadzić do następstw tragicznych dla kraju i dla społeczeństwa.

Jedność podstawowym czynnikiem siły naszego kraju Omówienie wystąpienia Władysława Gomułki na okręgowej konferencji wyborczej PZPR w Warszawie

Władysław Gomułka złożył na wstępie uczestnikom konferencji serdeczne podziękowanie za wybranie go kandydatem na posła w Okręgu Wyborczym nr 3, stwierdzając jednocześnie, że traktuje to jako wyraz zaufania do polityki kierownictwa partii, do jej Komitetu Centralnego.

Mówca przypomniał, że do wyborów idziemy z jedną wspólną listą Frontu Jedności Narodu. Znajdą się na niej zarówno kandydaci wyłonieni przez PZPR, jak i przez sojusznice stronnictwa — ZSL i SD, znajdując się przedstawiciele bezpartyjnych, różnych środowisk społecznych.

W Gomułka stwierdził następnie, że nasz program wyborczy, wykuły przez PZPR na V Zjeździe partii, a przez bratnie stronnictwa na swoich kongresach oraz uchwalony na nie dawnej sesji Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu jest programem realistycznym, uwzględniającym nasze konkretne możliwości. Nie zawiera on — podobnie jak terenowe programy — pustych obietnic. Są to programy działania dla partii, dla Sejmu i dla narodowych, dla rządu, dla wszystkich organizacji społecznych i gospodarczych, dla całego narodu.

Wskazując, że wybory odbędą się w roku jubileusz Polski Ludowej i sekretarz KC PZPR podkreślił potrzebę szerokiego popularyzowania wśród wyborców ogromnego i wszechstronnego dorobku 25-lecia, powołując się na nasze osiągnięcia.

Stwierdzając, że w zakresie planowania i zarządzania gospodarką, w zakresie inwestycji, istnieje jeszcze wiele starych nawyków i przyzwyczajęń, mówca wskazał na konieczność konsekwentnego ich zwalczania, rozwijania nie tylko słusznej krytyki, lecz przede wszystkim twórczej działalności. Powodzenie naszej pracy w niezmierzonych ważnych latach 1969—70 uzależnione jest od umiejętnej wcielenia do upracowania planu przedstawicieli klasy robotniczej, samorządów robotniczych, działaczy gospodarczych, uczynienia z nich faktycznych budowniczych planu.

Nawiązując do wypowiedzi uczestników dyskusji krytykujących niedociągnięcia w dziedzinie kooperacji, mówca wyraził pogląd, że nawet przy istniejącej bazie produkcyjnej można znacznie polepszyć kooperację. Jest to przede wszystkim problem organizacyjny.

W Gomułka stwierdził następnie, że nawet przy osiągnięciu przez naszych wykwalifikowanych robotników wydajności pracy równej wydajności w wysoko rozwiniętych krajach — w przekroju całego przemysłu wydajność ta jest u nas niższa, a koszty produkcji wyższe. Głównym źródłem tego stanu tkwi przede wszystkim w technologii. Unowocześnianie technologii kosztuje niewątpliwie dużo, ale przecież znacznie mniej niż niejednokrotnie budowa nowego zakładu.

I sekretarz KC stwierdził, że

w przyszłym 5-leciu będzie preferowany przemysł maszynowy. Otrzyma on niezbędne nakłady inwestycyjne na zakup nowoczesnych maszyn i urządzeń, które umożliwią nowoczesną produkcję.

W Gomułka podkreślił następnie konieczność rozwijania międzynarodowej wymiany handlowej, rozszerzania ościennego eksportu. Kraj nasz bowiem pokażną część dochodu narodowego musi zdobywać drogą handlu zagranicznego. Musimy naszym kontrahentem, zarówno z krajów socjalistycznych, jak i kapitalistycznych, oferować wyroby nowoczesne, tanie i konkurencyjne, musimy iść z postępem naukowo-technicznym. Pozostanie bowiem w tyle grozi w przyszłości zahamowaniem rozwoju.

Obszerny fragment swego wystąpienia mówca poświęcił w związku z tym problemowi międzynarodowego podziału pracy, problemowi integracji krajów socjalistycznych.

Kolejnym tematem, jakim w nawiązaniu do uchwały II Plenum KC zajął się mówca, był selektywny rozwój poszczególnych branż przemysłowych, stwierdzając, że te, które przyniosą największe korzyści — otrzymają środki inwestycyjne na zakup maszyn i urządzeń gwarantujących postęp w technologii wytwarzania.

W dalszej części swego wystąpienia W. Gomułka omówił sytuację w międzynarodowym ruchu komunistycznym i robotniczym.

Podkreślając następnie, że współpraca krajów socjalistycznych, leży w ich wspólnym interesie, I sekretarz KC zaznaczył, że obowiązkiem każdego państwa wspólnoty socjalistycznej jest rozwój swego własnego kraju, umacnianie swego potencjału gospodarczego. Temu służy nasz program wyborczy, służy uchwały V Zjazdu i II Plenum KC, służy naszej słusznej polityce.

Jednym z podstawowych czynników siły naszego kraju jest jedność narodu. Możemy ją tym lepiej budować, im lepiej wychodzimy naprzeciw problemom, które stawia przed nami życie.

Charakteryzując sytuację gospodarczą kraju po upływie I kwartału br., mówca wskazał, m. in., że opóźniająca się wiosna może mieć ujemny

wpływ na tegoroczne plony, że konieczne jest maksymalne odrobienie opóźnień w pracach polowych. Wskazał też na przekraczanie funduszu plac, podkreślając z naciskiem konieczność bilansowania w skali kraju wydatków i dochodów, aby wzrostowi dochodów ludności towarzyszyło pokrycie w towarach rynkowych.

Jeśli chodzi o generalny kierunek naszej polityki na przyszłe 4-lecie — oświadczył z kolei W. Gomułka — o ten kierunek, który jako partia przed stawimy do aprobaty w nowo wybranym Sejmie, jest to kierunek na współzestąpienie, na umacnianie pokoju i współpracy międzynarodowej, a równocześnie kierunek na umacnianie naszych sił, bo tylko to będzie decydowało o powodzeniu naszej pokojowej polityki.

W Gomułka nawiązał następnie do posiedzenia Doradczego Komitetu Politycznego państwa — członków Układu Warszawskiego w Budapeszcie. Podkreślił ogromne znaczenie wystąpienia tam idei konferencji ogólnoeuropejskiej, poświęconej sprawie bezpieczeństwa i współpracy krajów Europy. Zaznaczył, że państwem członkowskim NA' O, jest bardzo

Pożary

3 pożarów zanotowała wczoraj Wojewódzka Komenda Straży Pożarnej. W Jankowicach pow. Brzezińskich z nie wyjaśnionych dotychczas przyczyn wybuchł pożar w zabudowaniach Edwarda K. Ogień przeniósł się na sąsiednie budynki. Spłonęło 10 stodoł, 5 obór, 6 budynków mieszkalnych, inwentarz żywy oraz maszyny rolnicze. Straty szacuje się na 750 tys. zł. W akcji ratunkowej brało udział 27 jednostek straży.

W Puńskach pow. Kutno wybuchł pożar w zabudowaniach Henryka S. Spłonęły budynki, 2 krowy, koń, 4 jałowicy oraz 4 owce. Wstępnie straty oceniono na 70 tys. zł.

Niewłaściwie przechowywane nawozy stało się przyczyną pożaru w zabudowaniach Wincentego W. w miejscowości Wewius, pow. Kutno. Straty wynoszą 45 tys. zł.

W Kolonii Wolskiej, pow. Kutno zapalił się dach na budynku mieszkalnym, oborze oraz stodoła. Spaliły się 3 świni. Straty — 40 tys. zł. (kl)

trudno odrzucić ideę pokoju i bezpieczeństwa europejskiego, toteż niektóre z nich starają się wysuwać różne zastrzeżenia po to, by odwieść i uniemożliwić realizację naszej propozycji.

W zakończeniu W. Gomułka oświadczył, że największą troską kierownictwa i instancji partyjnych jest opracowywanie słusznych i realnych programów działania. Realność kierunków naszego dalszego rozwoju, naszych wszystkich planów i programów zależy od aktywności organizacji partyjnych, wszystkich członków partii, od aktywności klasy robotniczej i całego narodu, od poparcia polityki partii i przekazywania jej w czyn.

Kronika wypadków

W Lubczyźnie pow. Wieruszów, Jerzy Piotr M. będąc w stanie nietrzeźwym uderzył traktorem w plot. 4 osoby naraził na niebezpieczeństwo.

Straty ok. 3 tys. zł.

W Potoku, pow. Sieradz, Bogdan K. zasnął za kierownicą „Nysy”, wjechał w rów i uderzył w drzewo. Kierowca doznał ciężkich obrażeń.

Nietrzeźwy woźnica, Roman Z. usiłował wymusić w Andrzejowie, pow. Łódź pierwszeństwo przejazdu na prowa dzącym motocyklem Janie M. Došlo do zderzenia, kierowca motocykla oraz jego pasażer, Henryk K. doznali ciężkich obrażeń.

Henryk K., będąc w stanie nietrzeźwym wpadł w Ksa warowie pod motocykl.

Już o godz. 23 łódzka Izba Wytrzeźwień była zapełniona. Do dyspozycji pozostali tylko miejsca na oddziale kobiecym. (kl)

TOTO-LOTEK

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 13 kwietnia br. stwierdzono:

12 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 27.669 zł, 148 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 2.243 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 13 kwietnia br. stwierdzono:

5 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 493.256 zł, 325 rozw. z 5 traf. zwyklych. — wygrane po 7.588 zł, 16.640 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 322 zł, 282.859 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 13 zł.

„Kukuleczka” płaci...

za pięć trafień zwykłych — z 2.767, za cztery trafienia premiowane — z 278, za cztery trafienia zwykłe — z 124, za trzy trafienia premiowane — z 19,50, za trzy trafienia zwykłe — z 7,50.

Na główną wygraną w bieżącej grze przypada około 170.000 złotych.



Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane z przelotnymi opadami. Temperatura od plus 2 do plus 9 st. C. Wiatry umiar kowane, okresami dość silne i porywiste, południowo-zachodnie i zachodnie. Jutro pogoda i temperatura bez zmian.

Słońce zajdzie dziś o 18.40, wszędzie jutro o 4.42.

Dzisiaj imieniny Urbana. (kl)

W dniu 14 kwietnia 1969 r. zmarł nagle w wieku lat 62

S. i P.

Eugeniusz Sopiński

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 16. IV. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. przy ul. Ogrodowej o czym zawiadamiają pogrzebowe w żalobie

ŻONA, DZIECI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

RED. BOGDANOWI TU-SZYNSKIEMU b. dziennikarzo wi prasy łódzkiej a obecnie znanemu sportowemu sprawozdawcy radiowemu w Warszawie, wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają

DZIENNIKARZE SPÓR TOWI ŁÓDZI

W dniu 13 kwietnia 1969 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w Warszawie nasza najukochańsza Matka

S. i P.

Marianna Tuszyńska

(z domu Karlińska)

Emerytka PKP

Pogrzeb odbędzie się w Łodzi na cmentarzu św. Antoniego na Mani w dniu 16 kwietnia br. o godz. 16.30. Wyprowadzenie zwłok nastąpi z kaplicy cmentarnej, o czym zawiadamiają:

SYNOWIE I RODZINA

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

LKS—Garbarnia w niedzielę

Starania działaczy LKS, by spotkanie z Garbarnią przenieść na środę nie dały rezultatu.

Wobec takiego stanu rzeczy spotkanie o mistrzostwo II ligi piłkarskiej LKS — Garbarnia Kraków odbędzie się w niedzielę 20 bm. o godz. 16 na stadionie przy Al. Unii 2. (s)

Ciekawostki lekkoatletyczne

W czasie zawodów przełajowych o mistrzostwo Polski w Otwocku nastąpiła generalna zmiana warty na czołowych miejscach. Wydaje się, że najlepszymi długodystansowcami w bieżącym sezonie będą Łęgowski z Legii i Wajda z Gdańska. Ze starych mistrzów Stawiarz i Brenner nie stanęli na starcie, a w okręgowych mistrzostwach przew-

lajowych też nie odnieśli sukcesów.

Planowany przez PZLA obóz dla 30 zawodników naszej kadry we Włoszech nie dojdzie prawdopodobnie do skutku. W tej sytuacji w międzynarodowym mityngu, który odbędzie się 15 maja w Łodzi na stadionie LKS startować będzie cała nasza czołówka.

Szefem szkolenia PZLA został trener koordynator poznańskiego OZLA J. Jackowski. Przypominamy, że Jackowski był przed laty dobrym średniodystansowcem. Dotychczasowym szefem szkolenia PZLA A. Piotrowski zajmie się z powrotem treningami kadry narodowej sprinterki. Trener Korban, który pełnił funkcję szefa szkolenia przed Piotrowskim wyjeżdża do Lbii, gdzie obejmie stanowisko trenera państwowego.

Najbliższym startem lekkoatletów łódzkich będą biegi przełajowe zorganizowane w okazji Dnia Włókniarza. Odbędzie się one na stadionie LKS — 20 bm. o godz. 11. Program przewiduje 5 następujących konkurencji: 800 m młodzieckich i juniorek, 1200 m seniorek (bieg główny kobiet), 1200 m młodzików, 1500 m juniorów i bieg główny seniorów na 3000 m. Spó-

dziewany jest liczny udział zawodników Łodzi i województwa łódzkiego, jak również zawodniczek kadry narodowej. Najlepsi bowiem polscy biegacze będą w tym czasie przebywać na zgrupowaniu w Spale.

Przed Małym Wyścigiem Pokoju

Kolarze startują w kaskach ochronnych

Przypominamy zawodnikom, którzy brać będą udział w tegorocznym VI Małym Wyścigu Pokoju, że wszyscy kolarze powinni posiadać kaski ochronne, bez których sędziowie nie dopuszczą zawodników do wyścigu.

Pierwszy etap rozegrany zostanie 3 maja. Dalsze zgłoszenia przyjmowane są w sekretariacie „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96, III piętro. Startować mogą nie tylko kolarze z Łodzi, ale również z terenu województwa łódzkiego.

Wpisowe 10 zł. Przy zgłoszeniu należy koniecznie wypełnić załączony kupon.

Zwycięzcy błyskawicznego konkursu „Dziennika Łódzkiego”

Wczoraj w lokalu redakcji „Dziennika Łódzkiego” odbyło się w obecności przedstawicieli LKS i Startu (p. M. Tobiasza i p. Z. Olczaka) sprawowanie kuponów i rozstrzygnięcie konkursu piłkarskiego, polegającego na odgadnięciu wyniku meczu ligowego LKS — Start.

W nadesłanych 3718 kuponach wiele było trafnych odpowiedzi

przewidujących zwycięstwo LKS 1:0.

Oto wykaz zwycięzców: 1) Puchar „Dziennika Łódzkiego” i piłkę nożną ofiarowaną przez Start otrzymuje B. Łagiewczyk, Łódź, ul. Gojawczyńskiej 19—56; 2) kartony na mecze ligowe Startu i LKS — J. Siemiński, Łódź, Plac Wolności 11—23; 3) kartony na mecze LKS i Startu St. Bartczak, Łódź, Lutomska 109a; 4) kartony na mecze LKS i Startu H. Wiśniewski, Łódź, Gen. Bema 47a.

Bezpłatne bilety wejścia na mecz ligowy LKS z Garbarnią otrzymują: T. Grass, Łódź, Zgierska 28—49, T. Zimoch, Łódź, Szczytowa 12, J. Raduszczyk, Łódź, Chryzantem 5—39, J. Szmidt, Łódź, Abramowskiego 35, D. Bięganowski, Łódź, Ogrodowa 2—6, St. Brodzki, Łódź, Narutowicza 97a, K. Borowiak, Łódź, Jęczmienia na 22—24; A. Dylankiewicz, Łódź, E. Platter 31—33, W. Sroka, Łódź, Limanowskiego 174—176—18 i K. Olczyk, Łódź, Gdańska 37—8.

Po nagrodę główną prosimy zgłosić się do sekretariatu redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96, a po kartony i bilety bezpłatne do sekretariatu LKS przy ul. Piotrkowskiej 76.

Skład bokserów Łodzi na mecz z Berlinem

Ustalony został skład reprezentacji juniorów Łodzi na mecz bokserki z Berlinem. Oto nazwiska naszych reprezentantów: Parafianowicz (Włókniarz Pab.), Sponoek (Gwardia), Luszczynski (Budowlan), Dziłki (Gwardia), Wloch (RKS), Olkiewicz (Gwardia), Wójcik (Gwardia), Goska (Lechia Tomaszów), Piech (RKS), Wlazlik (Widzew).

Bokserzy Berlina przyjadą do Łodzi w dniu dzisiejszym. Praw-

dopodobnie nie będzie spotkania w wadze ciężkiej, natomiast rozegrane zostaną dwie walki w wadze papierowej. Spotkanie odbędzie się w piątek o godzinie 18 w Pałacu Sportowym.

W meczu o mistrzostwo A klasy Gwardia II pokonała RKS II 12:8. Punkty dla Gwardii zdobyli: Godzina, Borkowski, Kosiewicz, Pacholski, Ambroziak i Filipiak. ga 1.

Perspektywy przed meczem z Luksemburgiem

Polscy piłkarze przystępują do rozgrywek eliminacyjnych o mistrzostwo świata w Meksyku.

Pierwszy mecz Polacy rozegrają w nadchodzącą niedzielę, 20 bm. w Krakowie, a przeciwnikiem polskiej drużyny będzie reprezentacja Luksemburga.

Z Luksemburgiem nasi piłkarze walczyli dwa razy uzyskując jedno zwycięstwo (1966 r. w Szczecinie 4:0) i jeden remis (1967 r. w Luksemburgu 0:0).

Od poniedziałku 16 zawodników wypytanych przez trenera R. Koncewicza przygotowuje się w Wiśle do niedzielnego spotkania. Oto ich nazwiska: bramkarze — Gomola, Broł, obrońcy — Anczok, Szadkowski, Winkler, Gorgoń, La tocha, Musiał, pomocnicy — Wilczych, Dejna, Blaut, napastnicy — Brychczy, Lubanski, Szoltysik, Kozerski, Wilim.

Ostatnie spotkania ligowe nie wykazały dużej formy naszych zawodników. Sprawozdawcy wyróżniali jedynie piłkarzy grających w kadryze na pozycjach obronnych z Gomolą na czele. Z atakiem jest gorzej. Forma Lubanńskiego i Wilima pozostawia wiele do życzenia. Wobec takiego stanu rzeczy kto będzie strzelał bramki w meczu z Luksemburgiem? Liczymy na Brychczego, ale czy powołanie do kadry zawodnika o tak dużym stażu świadczy o sile polskiego piłkarstwa? Chyba nie! Tymczasem Luksemburg odniósł ostatnio zwycięstwo nad Meksykiem 2:1.

Walka będzie więc niełatwa. (ms)

W sobotę żużel

Żużlowcy Gwardii zainaugurują sezon żużlowy w Łodzi w najbliższą sobotę, 19 bm.

O godz. 16 na torze przy Placu 9 Maja rozegrają oni spotkanie mistrzowskie z Karpunami Krosno. (m)

Dwudniowa sesja RN m. Łodzi

W dniach 21 i 22 kwietnia — poniedziałek i wtorek — przyszłego tygodnia — odbędzie się dwudniowa sesja RN m. Łodzi.

W pierwszym dniu obrad omówione zostaną m. in. sprawozdanie z wykonania budżetu RN m. Łodzi oraz analiza ekonomiczna wykończenia terenowego planu gospodarczego za 1968 r.

W drugim dniu — na wspólnym posiedzeniu z ŁK Frontu Jedności Narodu — oceniona zostanie działalność RN m. Łodzi za okres jej kadencji obejmujący lata 1961—1965. (o)

Dzielnicowe konferencje partyjne wybrały kandydatów do RN m. Łodzi i DRN

Wczoraj odbyły się we wszystkich pięciu dzielnicach miasta konferencje partyjne, na których dokonano wyboru z ramienia PZPR kandydatów na radnych do RN m. Łodzi i DRN. W czasie obrad omówiono zadania organizacji partyjnych w kampanii wyborczej.

BALUTY. Z udziałem i sekretarza KL PZPR — J. Spychalskiego i przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi — E. Kaźmierczaka w sali konferencyjnej ZPB im. J. Marchlewskiego obradowała przedwyborcza

dzielnicowa konferencja partyjna. W obradach wzięło udział 183 delegatów.

Referat na temat zadań organizacji partyjnej w kampanii wyborczej wygłosił i sekretarz KD PZPR Łódź — Bałuty — Cz. Karbowski. Mowa wiele miejsca poświęcił m. in. realizacji programu wyborczego, dzięki któremu Bałuty stały się dzielnicą przemian gospodarczych i społecznych. Tylko na same inwestycje przemysłowe w ostatnich czterech latach wydano 2.400 mln złotych, stwarzając 4300 nowych miejsc pracy. W dalszym ciągu rozbudowuje się dzielnica przemysłowa na Teofilowie.

na radnych do RN m. Łodzi oraz do Dzielnicowej Rady Narodowej — Widzew. (zbk.)

GÓRNA. W konferencji udział wzięli: kierownik Wydz. Organizacyjnego KL PZPR — St. Nowak, oraz przedstawiciele dzielnicowych władz partyjnych i administracyjnych.

Referat na temat rozwoju dzielnicy w okresie 25-lecia PRL oraz o zadaniach dzielnicowej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej wygłosił i sekretarz KD PZPR — G. Stefańska. Po dyskusji konferencja wybrała kandydatów na radnych do RN m. Łodzi i Dzielnicowej Rady Narodowej — Górna. (eo)

Gmach dla laboratorium przemysłu dziewiarskiego



Przy rogu ulic Piotrkowskiej i 8 Marca, gdzie niedawno jeszcze znajdował się ogród warzywny, od kilku tygodni pracują koparki Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego nr 1. Zaloga przedsiębiorstwa przystąpiła do uroczoności całego kompleksu gmachów na potrzeby Centralnego Laboratorium Przemysłu Dziewiarskiego.

Nad całością górować będzie 16-kondygnacyjny wieżowiec przeznaczony na administrację, laboratoria itp. Tuż obok piętrowy pawilon przewidziany m. in. na ekspozycję wyrobów laboratorium. Wzdłuż ulicy 8 Marca stanie długi 4-piętrowy gmach produkcyjny.

Koniec robót planuje się na rok 1971. Wybudowanie zespołu gmachów rmieni niewątpliwie — i ulepszy — ten rejon ulicy Piotrkowskiej. AP

Foto — Andrzej Wach

Ogródki działkowe tereny rekreacji i wypoczynku

Łódzkie ogrody działkowe stają się w okresie sezonu letniego terenem wypoczynku dla tysięcy ich użytkowników. Temu celowi służą al-tany, ogródki jordanowskie, świetlice zorganizowane w ogrodach przy finansowej pomocy miasta względnie zakładów pracy i dzięki wysiłkowi samych działkowców. Im lepiej utrzymane aleje i zieleń, im właściwiej wyposażone place zabaw i la-dniej zorganizowane świetlice, tym lepiej ogródki działkowe spełniają funkcję ośrodka rekreacyjnego.

Ogród działkowy na Książym Młynie noszący obecnie nazwę POD, im. Obrońców Pokoju istnieje od 15 lat. Działki użytkuje 800 rodzin. Majątek

działkowców określa się sumą 15 mil. zł. Do tego docho-dzi wartość pobudowanej w czynie społecznym świetlice — wynosząca ponad milion złotych.

W związku z 25-leciem PRL i 20-leciem objęcia patronatu nad ogrodami działkowymi przez związki zawodowe, 500 użytkowników ogro-du postanowili przeprowadzić społecznie 10 tysięcy godzin. Wartość tego czynu określa się kwotą 100 tys. zł.

Działkowcy urządkują m. in. ogródki jordanowskie dla dzieci, zradiofonizują ogródki, do-kończają roboty związanych z roz-prowadzaniem wody z sieci miejskiej po całym terenie o-grodu. Poza tym uporządkują aleje i drogi, dokonają utwar-dzania drózek i rozpoczynają układowanie krawężników. Kas.

Na zakończenie obrad w tajnym głosowaniu dokonano wyboru kandydatów członków PZPR na radnych do RN m. Łodzi i DRN — Bałuty. Z Ba-luty kandydować będzie do RN m. Łodzi m. in. przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak, sekretarz PZPR — St. Józwiak i przewodni-czący WKZZ — Z. Krzywań-ski. (j. kr.)

ŚRÓDMIEŚCIE. W dzielnicowej konferencji śródmiejskiej, na której obecnych było 205 delegatów, wzięło udział sekretarz propagandy KL PZPR — J. Mo-kras oraz przedstawiciel Wydz. Org. KC partii — I. Malinow-ska. Referat na temat oceny działalności DRN Łódź — Śródmieście w okresie ostatniej ka-dencji wygłosił i sekretarz KD PZPR — J. Chabelski.

Po dyskusji, w której za-brali głos m. in. Jacek Sur-macki, przewodniczący Prez. DRN i Andrzej Jaklicz — prze-wodniczący DK FJN, dokonano wyboru kandydatów z ramienia partii na radnych do RN m. Łodzi i Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Śródmieście. *

POLESIE. Na dzielnicową kon-ferencję KD PZPR Łódź-Polesie przybył kierownik Wydziału Administracyjnego KL PZPR — Tadeusz Jabczyński oraz zastępca przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi — Jerzy Lo-rens. Referat o zadaniach dziel-nicowej organizacji partyjnej w wyborach do Sejmu i rad na-rodowych wygłosił i sekretarz KD PZPR — Łódź — Polesie — Marian Kwapisz. Po dyskusji wybrano kandydatów na rad-nych z ramienia partii do Rady Narodowej m. Łodzi i DRN Łódź — Polesie. (Kas.)

WIDZEW. Na konferencję przybył sekretarz KL PZPR — M. Kulinski, przewodnicząca Za-rządu Głównego Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odzie-wowego i Skórzanego — B. Nator-ska, sekretarz Prez. RN m. Łodzi — M. Jęzewska oraz przedstawiciele dzielnicowych władz partyjnych i administra-cyjnych.

Referat na temat: Zadania dzielnicowej organizacji partyjnej w kampanii do Sejmu i rad narodowych wygłosił i sekretarz KD PZPR — Wi-dzew — A. Promiński. Konferencja wybrała kandydatów

Książki docierają do chorych

W trosce o ludzi samotnych i chorych biblioteki baluckie apelowały niedawno do swoich czytelników, zwłaszcza do młodzieży szkolnej, o zgłaszanie się na społecznych księgono-szy, którzy by docierali do mie-szkań z interesującą książką.

Apel ten znalazł już pierw-szy oddźwięk u nauczycieli i uczniów Technikum Ekonomi-cznego nr 1 w Łodzi (Drew-nowska 171). Uczniowie tego technikum za pośrednictwem dyrekcji swojej szkoły zgłosili się masowo na społecznych roz-

nosicieli książek do 1, 14 i 22 rejonowych bibliotek dla Dorosłych na Bałutach. Pozostają-ymi z tymi bibliotekami w sta-łym kontakcie, otrzymują tam książki i docierają z nimi pod wskazane adresy, witani ser-decznie przez ludzi obłożnie chorych i nie posiadających rodzin.

Sądźmy, że ta pozytywne inicjatywa społeczna znajdzie dalszy oddźwięk również u mieszkańców innych dzielnic naszego miasta. (ts)

Łódzka organizacja LOK w ćwierćwiecze działalności

Licznymi sukcesami w dzia-łalności szkoleniowej i propa-gandowej zamyka łódzka orga-nizacja Ligi Obrony Kraju swoje ćwierćwiecze. Liczba jej członków sięga 140 tys., co sta-wia Zarząd Wojewódzki w Łodzi w pierwszej dziesiątce w kraju. Pomyślnie rozwijają się różniczne formy szkolenia, a na czoło wśród nich wysu-wa się szkolenie kierowców (zawodowych i amatorów) oraz szkolenie w zakresie powożen-nej samoobrony. Pierwsze z nich objęło przeszło 12,5 tys. osób, drugie zaś aż ponad 6,3 tys. osób. Przy czym warto podkreślić, iż na kursach LOK można zdobywać prawa jazdy wszelkiej kategorii, a sale wy-kładowe należą tu do najle-piej wyposażonych w tablice poglądowe i ekspozaty.

Wojewódzka organizacja LOK konczy właśnie akcję swych zjazdów powiatowych, a jej aktywni członkowie włączają się do prac związanych z wybora-mi do Sejmu i rad narodowych. Na fali tej rosnącej aktywności związanej ściśle z obchodami 25-lecia PRL, 25-le-cia LOK i szeregiem innych ważnych rocznic państwowych i politycznych, powiększają się także szeregi organizacji, któ-rych w hr. osiągnęło 150 tys. członków. (jp)

Lecz szczególnie znaczące o-signięcia odnotowuje Liga w zakresie sportu masowego. Tym bardziej, iż istnieją pla-ny reaktywacji w szerokim zakresie strzeleckiego sportu wysportowanego przez wiele lat, a jeszcze i obecnie, organizacja wieździe prym.

Doroczne spartakiady kosću-szkowskie, w których w roku ub. uczestniczyło ok. 83 tys. osób, a planuje się wzrost tej liczby w br. do 113 tys., uwzględniają w szerokim zakre-sie obok innych sportów o charakterze obronnym, także a może przede wszystkim, strze-lectwo.

Ofiarnie pracują w Górnej opiekunowie społeczni

Jest ich ogółem 205, w tym prawie połowa kobiet. W dziel-nicy Górna znają ich wszyscy, którzy znaleźli się kiedykolwiek w trudnej sytuacji życio-wej. Oni — opiekunowie społeczni — zawsze służą pomocą i mogą na nich liczyć chorzy oraz samotni. W ubiegłym roku za ich pośrednictwem przy-znano prawie 7 tys. zasiłków na sumę blisko 4 milionów zło-tych. Ale nie wszystko da się przeliczyć na pieniądze. Ich czule serca, dobre słowa i po-moc są nie mniej wartościowe i potrzebne. Na ten temat mogliby dużo powiedzieć tacy opiekunowie jak K. Jendrych, J. Przybylska, M. Scisłowska, St. Kowalski, Sabina Owczar-ek, S. Rzepecki i Sabina Bem.

Z okazji 10-lecia powołania terenowych opiekunów społecznych, 70 najlepiej pracującym aktywiście w tej dziedzinie wręczono dyplomy i nagrody. (Kas.)



* „Przebieg wydarzeń między narodowych” — projekcja red. W. Urbąńskiego, o godz. 18 w Klubie TPP-R (Narutowicza 28).

* „Cudze chwalimy swego nie znamy” — projekcja red. P. Goszczyńskiego, o godz. 18, w ŁDK (Traugutta 18).

* „Antygen rękowy” — referat dr K. Izdebskiej-Szymony, o godz. 18, w gmachu, biologii UL.

* Zdjęcia radiofotograficzne: Śródmieście (Montuski 7) ul. Tuwima 50, 52, Tylna 1, 3, 5, Uniwersytecka od 3 do 21; Wi-dzew (Szpitalna 6) ul. Pieniny od nr 18 do 28, ul. PKWN od nr 2 do 4; Polesie (Gdańska 29) ul. Lipowa od nr 20 do 28.

Wszystkie urzędnicy już pracują

ZSM skracają rozruch nowej odlewni

Niedawno informowaliśmy o oddaniu do użytku w Zakładach Sprzętu Motoryzacyjnego nr 2, produkujących pierścienie tłokowe, nowej, automatyzowanej odlewni. Gdy kilka tygodni temu odwiedziliśmy ten obiekt, kończono jeszcze montaż niektó-rych urządzeń, trwał próbny roz-ruch innych. Dziś wszystkie auto-maty i urządzenia już pracują i „pełną parą” przebiega tzw. rozruch technologiczny, który według norm powinien w tego rodzaju obiektach trwać dwa lata. Zaloga i kierownictwo te-go zakładu postanowiły jednak

skrócić ten cykl o połowę i je-szcze w br. osiągnąć w nowej odlewni pełną zdolność produk-cyjną. Warto podkreślić, że roz-ruch przebiega pod „czujnym okiem” projektantów z warszaw-skiego „Prodiuwa”.

W fabryce trwają także wstęp-ne przygotowania do planowane-go w 1972 r. uruchomienia pro-dukcyjnego „Fiat”. Wy-maga to opanowania zupełnie nowej technologii. Bowiem w odróżnieniu od dotychczas stosowanej w tej fabryce, metody odlewania pierścieni z żeliwa lub staliwa, pierścienie do „Fiat” wytwarza się z taśmy stalowej. Dla uruchomienia tej nowej i skomplikowanej produkcji wy-budowany zostanie w fabryce no-wy duży wydział obróbki me-chanicznej, a przede wszystkim zakład doświadczalny, który umo-żliwi szybsze wdrażanie now-ych technologii i opracowywa-nie coraz nowocześniejszych me-tod wytwarzania. (jp)

ZANIEDBUJĄC SZCZEPNIENIE PRZECIW CHOROBIEM HEINEGO-MEDINA NARAŻAJĄC WĄSZE DZIECI NA ŚMIERĆ LUB CZĘSTKIE KAŁECTWO.

W czwartek — III Łódzka Giełda Piosenek i Piosenkarzy

Współt z Klubem Studen-tów Łodzi i innymi organiza-torami zapraszamy jutro, w czwartek, o godz. 19 do Filharmonii na finał III Łódzkiej Giełdy Piosenek i Pio-senkarzy. Wystąpią m. in. Zo-

fia Kamińska, Michał Mar-chut, Krzysztof Cwynar, Igor Sawin, zespoły „Białe Kru-ki” i „Fantazy”. Bilety do nabycia w sekretariacie KSŁ (Piotrkowska 77) i w kasie FL.

- Dr ZIOMKOWSKI — spe-cjalista weneryczne, skór-ne, szesnasta — dzie-więtnasta, Piotrkowska 59 prócz sobót
- DZIAŁEK w Kolumnie — sprzedam. Wiadomość: Łódź, Sternicza 8. Włazeł
- GOSPODARSTWO rolne 14 ha, k. Zduńskiej Wo-li, okazjnie sprzedam. Wiadomość: Łódź, Po-pioły 44 68093 g
- GABINET dentystryczny „Unit” sprzedam. Cena 45.000, Oferty „68382” Pra-sa, Piotrkowska 96
- TOKARNIE dużą (prze-kroj) toczenia ponad 1 m) kupię, Tel. 430-53, Łódź, Familijna 21 68050 g
- GLAZURĘ kolorową ku-pię, Jolanta Miłczarek, Kopeńskiego 44, tel. 407-34, od godz. 19
- SPRZEDAM przyczepę zwykłą 6 t, wywrotkę 6 t, agregaty pradotwor-cze 3 kW 220 V, Jer-czyński, Wrocław, Barli-czyńskiego 29-10 2661 k
- PRZYZCZEPĘ do samo-chodu osobowego — sprzedam. 285-15 68354
- SKUTER „Osa 175” — sprzedam. Tel. 204-98, godz. 8-13, Deotymy 10, m. 24, bl. 119 68399
- SAMOCHÓD „Fiat-1300” Włazew, Gdańska 19, godz. 16-18 68623 g

OGŁOSZENIA DROBNE

- „WARSZAWA-M-20” ta-tnio sprzedam. Gójawi-czynskiej 15, m. 5, godz. 12-16 (Dąbrowa)
- MALŻENSTWO poszuku-je pokoju. Tel. 403-60 wewn. 48, godz. 7-15
- MŁODE małżeństwo — członkowie spółdzielni mieszkaniowej poszukuje sublokatorskiego pokoju. Oferty „68073” Pra-sa, Piotrkowska 96
- SAMOTNY, starszy po-szukuje sublokatorskiego pokoju. Oferty „68075” Pra-sa, Piotrkowska 96
- POKÓJ, kuchnię, kom-fort, kwaterekowe, zam-ienienie na 2 lub 3 poko-je, wygody. Oferty „68082” Pra-sa, Piotrkow-ska 96
- CZĘSTOCHOWA — ład-ny pokój, 20 m kw., 8:00mieście, 1 piętro, zamienienie na podobne w Łodzi lub Zgierzu. Of-erty „68083” Pra-sa, Piotr-kowska 96
- „M-4” Z BALKONEM, spółdzielcze Osiedle Wiel-kopolska, zamienienie na równorzędne w dzielnicy Włazew, Radiostacja, Of-erty „68085” Pra-sa, Piotrkowska 96

- FRYZJERKA damska — przyjmie pracę na sta-łe. Oferty „68071” Pra-sa, Piotrkowska 96
- SOLIDNA, starszą osobę względnie rencistkę na kilka godzin dziennie przyjmie. Oferty „68142” Pra-sa, Piotrkowska 96
- ŚLUSARZA remontowe-go przyjmę. Gdańska 143 68056 g
- URZĄD Celny w Łodzi unieważnia zagubioną legi-t. służbową nr 128 Jerzego Budki, Piotrkow-ska 37 68056 g
- WOJCIECH Turant — Astronautów 32, zgubił legi-t. uprawniającą do 50-proc. zniżki kolejo-wej, wyd. przez Prez. RN Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej 68064
- LEOKADIA Strzechow-ska, Andrespol, Fabrycz-na 8 zgubiła legi-t. krwio-dawcy 68081 g
- „SUPER-EXTRA” pral-nia chemiczna D. Sudo-mir, Limanowskiego 24 czyszy w ciągu 2 dni każdą garderobę: lamina-ty, ortaliony, płaszcze zamsowe, suknie ślubne i balowe 68318 g
- NAJWIĘKSZA ilość ofert posiada Prywatne Biuro Matrymonialne „SYREN-KA”, Warszawa, Elektro-ralna 11. Informacje 10 zł znaczkami 2415 k

Sprawy Małej Temidy

- Pili alkohol podczas pracy
- „Ja pod gazem, ty pod gazem”

Henryk Nawrocki (Ceramicz-na 4) i Ryszard Filipczak (Zgierska 48) kinooperatorzy „Polonii” urozmaicali sobie no-dę w pracy, pijąc wino „pa-tykiem pisane”. Kolegium k-a. wymierzyło każdemu z nich grzywny w wysokości 3.500 zł.

Specjaliści w mundurach

Wojskowy krąg instruktorski przy jednostce Wojsk. Obrony Wewnętrznej należy do najbar-dziej aktywnych kręgów huf-ca Polesie. Instruktorzy w wojskowych mundurach prowadzą samodzielne drużyny harcerskie, są wykładowcami z zak-resu łączności i terenoznaw-stwa oraz organizatorami ma-newrów techniczno-obronnych, ułatwiają zdobycie odznak MOSO. Przy kręgu działa tak-że „począta harcerska”, która wydaje okolicznościowe znac-zki pocztowe. Po udanej serii znaczków wydanych z okazji 24 rocznicy wyzwolenia Łodzi, krąg kończy przygotowania do wydania znaczków upamięt-niających 25-lecie PRL.

Warto dodać, że ta wielo-stronna działalność, jest możli-wa dzięki dużej operatywno-sci rady kręgu oraz pomocy opiekuna kręgu dh. ppik mgr Edwarda Kowala. (j. kr.)

Kajetan Szepietowski (Jara-cza 82) wybrał się po kilku głębszych na zakupy. W Domu Obuwia (skrzyżowanie ul. Piotrkowskiej i Tuwima) wywołał on karczemną awanturę. Kole-gium k-a. oceniło występy pi-jaka recydywisty — karanego już kilkakrotnie — na 3.000 zł grzywny.

Nie udało się wycieczka do Łodzi warszawskiej parze Han-nie Kowalskiej (Uranowa 41) i Ireneuszowi Włodzkiemu (Za-gójska 2). Po pijanemu wywo-łali oni awanturę na postój tak-sówek przy Dworcu Wą-brzeźnym i używali słów wa-garynych. Każde z nich — w trybie przyspieszonym — po-siędzie 3 miesiące w areszcie.

Zbigniew Zbyszka (Piotrkow-ska 67) wywołał w stanie nie-trzeźwym publiczną awanturę ze swoją przyjaciółką. Będzie miał czas pomyśleć na temat odpowiedniego zachowania się w areszcie, w którym decyzją kolegium k-a. posiedzi 3 mie-siące. (w)

Piorkiem PO MIEŚCIE



— Wszędzie te remanenty!

CO? GDZIE? KIEDY?

WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 98
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00
Informacja PKP 531-11
Informacja PKS 263-96
Pomoc drogowa PZM 533-09
Pogotowie energetyczne 234-31
Pogotowie oświat. ulic 220-89
Ośrodek Inf. Ust. LZSP 398-10

TEATRY

TEATR WIELKI — godz. 17.30 „Romans gdanski”

TEATR POWSZECHNY — 8.16 „Szelmostwa Skapena”

TEATR NOWY — godz. 16 „Dziś do ciebie przyjść nie mogę”

MAŁA SALA — g. 20 „Szkola kobiet”

TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) godz. 17.30 „W pustyni i w puszczy”

TEATR 7.15 — godz. 15 „O krasnoludkach i sierotce Ma rysi”

OPERETKA — godz. 19 „Turniej w Rio de Maracasso”

TEATR PINOKIO — godz. 17.30 „O czym mówią pory roku”

TEATR ARLEKIN — godz. 17.30 „Gwiazdeczka Zaspianeczka”

MUZEA

MUZEUW HISTORII WŁOKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) czynne od 10-17.

MUZEUW RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w godz. 10-17.

MUZEUW SZUKI (Włocławskiego 36) — czynne w godz. 9-15.

MUZEUW KATEDRY EWOLUCYJNYM UL (Park Sienkiewicza) — czynne od godz. 10-17.

MUZEUW ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne w godz. 11-17.

KINA

BAŁTYK — Dni Filmu Polskiego — 1969 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 10, 13, 16, 19

POLONIA — „Żyć aby żyć” od lat 16 (franc.) godz. 9.45, 12.15, 14.45, 17.30, 20.15

WISLA — „Siedem razy kobieta” od lat 18 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WŁÓKNIARZ — „Elza z afrykańskiego buszu” (ang.) od lat 7 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOSC — Dni Filmu Polskiego — 1969 „Pan Wołodyjowski” od lat 14, godz. 10, 13, 16, 19

ZACHETA — „Droga Brigitte” (USA) od lat 14, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ADRIA — Pożegnanie z tytułem: „Siedem narzeczonych dla siedmiu braci” od lat 15 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

CZAJKA — „Zaloga” (pol.) od lat 12, godz. 17 „Przystanek autobusowy” (USA) od lat 14, godz. 19

ENERGETYK — nieczynne

GDYNIA — „Niezrozumiany” od lat 14 (wł.) godz. 10.15, 12.30, 14.45, 17, 19.30

1 MAJA — „Najlepszy na torze” od lat 11 (radz.) godz. 16 „Rudobrody” od lat 16 (jap.) godz. 18.15

ŁĄCZNOŚĆ — „Upadek Cesarstwa Rzymskiego” od lat 12 (USA) godz. 18

LDK — „Morderca na zawołanie” (NED) od lat 16, godz. 14.45, 17.15, 20

MŁODA GWARDIA — „Człowiek z M-3” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15

MUZA — „Angelika wśród piratów” od lat 16 (franc.) g. 16, 18, 20

OKA — „Księżniczka” od lat 18 (szwedzki) g. 15.30, 17.45, 20

POPULARNE — „Ewa chce spać” (pol.) od lat 16, godz. 15, 17, 19

POLESIE — „Siedmiu w blasku złota” (wł.) od lat 16, g. 17, 19

PRZEDWIOSNIE — „Strzały o zmierzchu” (USA) od lat 16, godz. 15, 17.30, 20

PIONIER — „Angelika i król” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POKÓJ — „Zolnierki” (wł.) od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20

REKORD — nieczynne

ROMA — „Ciekie czasy dla gangsterów” od lat 16 (fr.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SOJUSZ — „Agent o dwóch twarzach” od lat 14 (franc.) godz. 17, 19.30

STOKI — „Dwa tygodnie we wrocławiu” od lat 16 (fr.) godz. 15.15, 17.30, 19.45

STYLOWY — STUDYJNE — Tylko dla kin studyjnych — „Muriel” od lat 16 (franc.) godz. 15.45, 18, 20.15

STUDIO — Dni Filmu Polskiego — 1969. Przeglad filmow nagrodzonych „Syrenka warszawska” „Glos z tamtego swiata” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.30

SWIT — nieczynne

TATRY — Bajki: „Biały miś”, „Letni koncert”, „Spiaca królowa”, „Peti — pozeracz bza su”, „Peti — pletwonurek” g. 16, 17. Dni Filmu Polskiego — 1969. Od „Zakazanych piosenek” do „Pana Wołodyjowskiego” od lat 16, godz. 18, 20

DYZURY APTEK

Piotrkowska 193, Pl. Wolności 3, Cieszkowskiego 5, Rzgowska 147, Zielona 28, Tuwima 59, Limanowskiego 37.

DYZURY SZPITALI

I Klinika AM Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście z Ref. Poradni „K” przy ul. Kopeńskiego 32 i Nowotki 60.

Klinika WAM, ul. M. Fornałskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Południe i Śródmieście z Ref. Poradni „K”, ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.

Szpital im. H. Wolf, ul. Bagatowa 34/36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Bałuty.

Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Widzew.

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności tel. 03.

Nocna pomoc pielęgniarska Al. Kościuszki 43, tel. 324-09 — zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu w godz. 19-5.

Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 w godz. 19-5.

Kol. HENRYKOWI ŚWIĘTOSŁAWSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mgr inż. KAZIMIERZOWI JANI wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

Mgr inż. IRENE URBA-NIAK sekretarzowi Rady Robotniczej, serdeczne słowa ubolewania z powodu zgonu

Kol. HENRYKOWI ŚWIĘTOSŁAWSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mgr inż. KAZIMIERZOWI JANI wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

Mgr inż. IRENE URBA-NIAK sekretarzowi Rady Robotniczej, serdeczne słowa ubolewania z powodu zgonu

Ważne telefony

Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 98
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00
Informacja PKP 531-11
Informacja PKS 263-96
Pomoc drogowa PZM 533-09
Pogotowie energetyczne 234-31
Pogotowie oświat. ulic 220-89
Ośrodek Inf. Ust. LZSP 398-10

Stypendia dla uczniów rzemieślniczych

(Informacja własna)

O potrzebie udzielania pomocy uczniom rzemieślniczym — zdobywającym zawód w warsztacie i jednocześnie uczącym się w szkole — a przy tym znajdującym się często w trudnych warunkach materialnych mówiło się już od dawna. Dotychczasowa pomoc w formie okresowych zapomóg pieniężnych lub zwrotu kosztów utrzymania w internatach okazała się bowiem dalece nie wystarczającą w stosunku do istniejących potrzeb. Wraz z innymi ośrodkami rzemieślniczymi w kraju problem ten sygnalizowała wielokrotnie centralny władzom rzemiosła — tak że i Łódzka Izba Rzemieślnicza. Finałem tych wszystkich starań było niedawne zatwierdzenie przez Zarząd Związku Izb Rzemieślniczych w Warszawie, regulaminów przyznawania stypendiów uczniom odbywającym naukę rzemiosła, a przede wszystkim zabezpieczenie odpowiednich kwot na ten cel.

Stypendia ZIR mogą być przyznawane młodocianym uczniom rzemieślniczym, tj. tym, którzy w chwili rozpoczęcia nauki zawodu nie ukończyli 15 lat (a w wyjątkowych przypadkach także i uczniom pełnoletnim) — gdy całkowity dochód miesięczny na członka rodziny ucznia nie przekracza kwoty 800 zł. Warunkiem uzyskania stypendium są również postępy w nauce praktycznej w zakładzie rzemieślniczym oraz do-

bre wyniki nauki w szkole lub na kursach dokształcających. Pierwszeństwo w otrzymywaniu pomocy mają naturalnie siero ty i półsieroty. Stypendia w wysokości 400 zł miesięcznie przyznawane są na okres 1 roku, z tym, że mogą być przedłużane na rok następny do czasu ukończenia przez ucznia nauki w warsztacie.

Tak więc po raz pierwszy stworzono najbardziej rzetelnej i najpełniejszej młodzieży rzemieślniczej warunki uzyskania długofalowej, konkretnej pomocy materialnej z której wielu przyskończy mistrzów na pewno chętnie skorzysta. Jak dotąd jednak z Łodzi — gdzie uczy się i pracuje w warsztatach ponad 1.770 uczniów oraz z województwa, które ma ich o blisko 800 więcej — wpłynęły w sumie do Izby Rzemieślniczej tylko 4 zgłoszenia o przyznaniu stypendiów.

Stan ten tłumaczyć należy chyba tym, że wielu znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej uczniów nie jeszcze nie wie o swoich szansach. Izba Rzemieślnicza poleca więc cechom, aby zainteresowały wszystkich uczniów odpowiadających wspomnianym warunkom możliwościami składania wniosków o przydział stypendium. Takie wnioski (przyjmowane będą w ciągu całego roku) — wraz z opinią mistrza i szkoły uczniowie składają po winni w swoim cechu, gdzie otrzymywać będą również przy-

Jutro wyniki losowania nagród świątecznego konkursu „DL” i PZU

Zgodnie z zapowiedzią wczoraj, o godz. 10, w lokalu redakcji odbyło się publiczne losowanie nagród w świątecznym konkursie „Dziennika” i Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, Oddział dla m. Łodzi. Listę osób nagrodzonych — ze względów technicznych — podamy jutro.

Zainteresowanych uczestników konkursu serdecznie przepraszamy za jednodniowe opóźnienie. (w)

RADIO i TV

ŚRODA, 16 KWIEŃNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 „Dzień dobry, tu Redakcja Społeczna”. 8.15 Piosenka dnia. 8.20 Melodie na dzień dobry. 9.00 Wiadomości koncert. 9.30 Z popularnych suity. 10.00 Wiad. 10.05 Parada zespołów rozrywk. 11.00 Nieśmiertelne głosy — Beniamino Gigli. 11.25 Gra zespołu rozrywkowy. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Melodie Beatlesów. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 25-lecie na tamie radiowej. 14.20 Koncert muzyki słowiańskiej. 15.00 Wiad. 15.05 Gozdzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.10 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka. 17.00 Reklamowy koncert zyczeń. 19.30 Koncert chopinowski. 20.00 Dziennik przy gitarach. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 „Powiatu... dzień rolniczy”. 21.20 Rozmowy o wychowaniu obywatelskim. 21.30 Audycja poetycka „Imieniny kwietnia”. 22.00 Koncert chóru a capella PR i TV. 22.20 P. Hindemith — 5 utworów. 22.30 Odpowiedzi z różnych szuflad — Wł. Kopaliński. 22.45 15 minut tanecznego relaksu. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Zanim wybijie północ... 24.00 Wiad.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje osiedle”. 8.50 Tańce ludowe. 9.00 Utwory kompozytorów rosyjskich. 9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnaty”. 9.50 Muzyka ludowa. 10.10 Kwadrans z orkiestrą T. Osborne'a. 10.25 „Jarmark cudów”. 11.25 G. Bizet — I Symfonia. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 L. Różycki — Rapsodia. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) Magazyn studencki. 13.00 (L) „Calendarium kultury muzycznej” — aud. 13.30 (L) Felieton. 13.40 „Wizyta” — fragm. 14.00 Wiad. 14.05 Koncert kapeli pd. Jarmolowicza. 14.25 Muzyczne czoło kwiatowe. 14.45 Błękitna szafeta. 15.00 Koncert solistów. 15.30 „Narody śpiewają”. 15.50 Funkcje rzeczywistości. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.10 Od studia do studia. 16.45 (L) Akt. Łódź. 17.00 (L) Harcerze z Żelowa — rep. 17.15 (L) Piosenki radiowej listy przebojów. 17.30 (L) Gwiazdy estrady francuskiej. 17.55 (L) Łódzka nauka w 25-lecie — rep. 18.20 Sonda — dwie kowry przeglad społ.-ekonom. 19.00 „Echo dnia”. 19.17 Muzyka rozrywkowa. 19.30 Scena Polska — Antoni Fertner. 20.30 Arie operowe. 20.35 Nowe płyty w Pol-

PROGRAM III

17.05 Quodlibet. 17.30 „Koniec wieczności” — odc. 17.40 Między „Bobino” a „Olimpia”. 18.00 Eks presem przez świat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przebieg za przebojem. 19.00 Daphne du Marier „Generał jego królewskiej mości” — odc. pow. 19.30 Muzyczne pojedynki. 19.50 Harcerski i gieldziarze — gawęda. 20.00 Reminiscencje muzyczne — „Moja pieszczołka”. 20.45 „Dokąd pniemy” — słuch. 21.10 Jazz z północy. 21.30 Opowiadki gościnne. 21.50 O. Nicolai „Wesołe komuszkki z Windsoru”. 22.00 Fakty dnia. 22.06 Gwiazda siedmiu wieczorów — Nat „King” Cole. 22.15 Koncert starszego lutnika. 22.25 Z naszej taśmoteki. 23.00 „Demot” — M. Lermontowa. 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA

8.30 „Strachy zamku Spersart” — film fab. prod. NRF (wznowienie) (W). 9.35 Program dla szkół: Historia dla klas VII „W imię wolności” (W). 10.55 Program dla szkół: Fizyka dla klas VII „Silniki spaliny” (W). 11.55 Program dla szkół: Fizyka dla klas VI „Sprężone powietrze” (W). 13.00 Matematyka w szkole: „Liniowa algebra wektorów” cz. II (z Krakowa). 15.30 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy „Trygonometria” — cz. V (z Wrocławia). 16.05 Politechnika TV: Matematyka — kurs „Przygotowawczy „Trygonometria” cz. VI (z Wrocławia). 16.35 Dziennik (W). 16.45 Dla młodych widzów: „Zrob to sam” przed kamerami Adam Słodowy (W). 17.00 Dla młodych widzów: „Związek Zielonowy Ze sztytu” (W). 17.25 „Nowiny” — magazyn postępu rolniczego (z Poznania). 17.55 Władomości dnia (L). 18.10 Kolarze przed Wsłyciem Pokoju” (W). 18.30 „Ksłużarski” — film prod. rum. (W). 18.40 „Dialogi historyczne” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 Gielda Piosenki (W). 20.35 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.05 PKF (W). 21.15 „Ballet” — polski film telewizyjny (W). 22.00 Pejzaze” (W). 22.30 Dziennik (W). 22.50 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — powt. (z Wrocławia). 23.25 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — powt. (z Wrocławia).

Podziękowanie

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i pomocy w bolesnych dla nas chwilach oraz oddali ostatnią posługę naszemu najdroższemu Mezo wi. Ojcu, Teściowi i Dziadkowi

S. i F.

Ignacemu Jeżyńskiemu

składamy z głębi serca płynące podziękowanie

ZONA, CORKI, SYNO WIE, SYNOWA, ZIEĆ I WNUCZKI

Podziękowanie

Kol. HENRYKOWI JABŁONSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

S. i F.

OJCA

składają:

DYREKCJA, SAMORZĄD ROBOTNICZY, KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ŁÓDZKIEGO PRZEDSIĘB. BUDOWNICTWA MIEJSKIEGO NR 1

Podziękowanie

Mgr inż. KAZIMIERZOWI JANI wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu

S. i F.

OJCA

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORG. PART., KOLEŻANKI I KOLEŻY Z BIURA PROJEKTOWANIA ZAKŁADÓW WŁOKIENNICZYCH W ŁÓDZI

Podziękowanie

Mgr inż. IRENE URBA-NIAK sekretarzowi Rady Robotniczej, serdeczne słowa ubolewania z powodu zgonu

S. i F.

OJCA

składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I ZAKŁADOWA ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO W ŁÓDZI



Ważne telefony

Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 98
Pogotowie Ratunkowe 99
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00
Informacja PKP 531-11
Informacja PKS 263-96
Pomoc drogowa PZM 533-09
Pogotowie energetyczne 234-31
Pogotowie oświat. ulic 220-89
Ośrodek Inf. Ust. LZSP 398-10

Redaguje kolegium. Redakcja G wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 taczy ze wszystkim działami Redakcji naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32 wojewódzki 343-8 941-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawianych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 336-18, 369-49, 270-27. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53 — centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.